
Kundeinformation – Non-permanent filler  

Intro  

Non-permanente fillers er en serie af sterile injicerbare geler, som består af hyaluronsyre og 
saltvand. Nogle af disse er tilsat lidocain, som er lokalbedøvelse. Hyaluronsyre er et 
sukkerstof som findes naturligt i kroppens bindevæv. 
Når hyaluronsyren injiceres i huden og bindevævet, integreres den med det omgivende væv 
og tilfører volumen. Derudover binder hyaluronsyren vand og fugter huden indefra samtidig 
med at den øger hudens elasticitet og virker foryngende. Non-permanente fillers bruges 
derfor til at udglatte rynker og genskabe volumen i områder, hvor dette er tabt. Eller hvor 
man blot ønsker mere ned hvad naturligt forekommer. Desuden kan non-permanente fillers 
bruges til skulpturere ansigtet eller lave konturering fx til at skabe større symmetri eller give 
et naturligt løft.  

Før behandling  

Vi anbefaler at du undgår fiskeolie og andre kosttilskud med blodfortyndende effekt samt 
håndkøbsmedicin som Ipren, Treo og Kodimagnyl i 4 dage forud for behandlingen, da dette 
øger risikoen for blå mærker. Desuden skal huden i det behandlede område være uden tegn 
på infektion eller sårdannelse.  

Overholdes ovennævnte forholdsregler ikke, aflyses eller udskydes behandlingen. Og vi 
aflyser i tilfælde, hvor vi vurderer, at der er øget risiko for bivirkninger.  

Det behandlede område fotodokumenteres før at behandlingen kan initieres.  

Under behandling  

Behandlingsplanen gennemgås og vi foretager en forventningsafstemning sammen. Herefter 
rengøres og desinficeres huden. De relevante områder identificeres. 
Behandlingen foregår gennem indsprøjtning af hyaluronsyre i de relevante områder. 
Behandlingen er ikke smertefuld, men moderat smerte kan opleves i forbindelse med 
indstikket. Til læbeområdet kan man supplere med lokalbedøvende creme, som påføres op til 
20 min. før behandlingen.  

Efter behandling  

Ifølge lovgivningen om kosmetisk behandling skal det behandlede område fotodokumenteres 
efter behandlingen.  

Resultatet kan ses med det samme, men der kan i dagene efter opleves let rødme, hævelse og 
ømhed i behandlingsområdet. Fuld integration af filler produktet kan tage op til 4 uger. 
Der vil i nogle tilfælde forekomme blå mærker i huden, som er helt normalt, og som 
forsvinder igen indenfor 1 uge. Der kan i sjældne tilfælde forekomme infektion i det 
behandlede område. Derfor bør unødig berøring samt brug af make-up og cremer undlades i 
mindst 4 timer efter behandling.  



Undgå desuden at dyrke hård motion i 3 dage og sauna/solarium i 2 uger efter behandlingen, 
da hyaluronsyren forbrændes hurtigere under kraftig varme i de første uger efter 
behandlingen. Undgå desuden blodfortyndende præparater samt større alkoholindtagelse i op 
til 2 døgn efter behandling, eftersom det øger risikoen for blå mærker og blødninger.  

Holdbarheden af behandlinger med non-permanente fillers er individuelt varierende, men 
afhænger bl.a. af hvor i ansigtet at produktet er injiceret og af filler produktet. Områder med 
meget aktivitet nedbrydes produktet hurtigere. Holdbarheden i læberne er således 4-6 
måneder og i huden 9-15 måneder. Gentegne og regelmæssige behandlinger kan forlænge 
holdbarheden.  

Bivirkning/risici  

Der kan i sjældne tilfælde forekomme blå mærker eller infektion i det behandlede område. 
Har man tendens til hyppige herpesudbrud kan en injektionsbehandling fremprovokere et nyt 
udbrud. Derfor anbefales det i disse tilfælde at få en forebyggende behandling. Tegn på 
infektion kan være rødme, ømhed og hævelse af huden med eventuel ledsagende feber og 
opleves som en pludselig forværring. Ved infektion behandles man med antibiotika. Bl ålig 
misfarvning under øjnene og nasolabialfolderne kan i sjældne tilfælde forekomme, hvis 
produktet ligger for overfladisk.  

Alvorlige allergiske reaktioner i form af anafylaktisk chok ses ekstrem sjældent og kræver 
hurtig behandling. Filler produktet kan bestå af lidocain, som i yderst sjældne tilfælde kan 
fremprovokere en allergisk reaktion.  

Filler produktet integrerer sig vanligvis fuldt i vævet, men kan i sjældne tilfælde danne 
mindre knuder, som normalt aftager spontant og kan masseres væk. I meget sjældne tilfælde 
kan der opstå granulomer (bindevævsknuder under og i selve huden). Filler produktet kan 
potentielt også tilstoppe et blodkar med risiko for nekrose af væv og med risiko for blindhed 
til følge. Det skal dog på det kraftigste understreges at disse tilfælde er yderst sjældne og at 
der kun er registreret få tilfælde på verdensplan.  

Skulle der mod forventning opstå et uønsket resultat af behandlingen, er det muligt let og 
enkelt at opløse produktet med et enzym kaldes hyaluronidase, som nedbryder produktet 
igen.  

Kontraindikationer  

Graviditet og amning. 
Allergi overfor indholdsstoffer (lidocain). 
Allergi for hvepse/bistik, der kræver Epipen. Blødersygdom/hæmofili. 
Aktiv infektionsudbrud på behandlingsdagen i behandlingsområdet. Silikoneimplantater eller 
trådløft i behandlingsområdet.  

Samtykke  



Efter at have læst den skriftlige information modtages mundtlig information, hvor der er 
mulighed for at stille uddybende spørgsmål. Behandlingen gives først efter der er afgivet 
samtykke, men kræver en betænkningstid på mindst 48 timer fra den mundtlige information 
er givet. Du er velkommen til at medbringe en bisidder. I henhold til 
databeskyttelsesordningen giver jeg som kunde hermed mit samtykke til, at klinikken må 
kontakte mig per mail og telefonisk ud fra de oplysninger jeg har givet.  

Dato og næste opdatering: Udarbejdet dec. 2021 af speciallæge Ali Tareen. Seneste version 
juli 2022, speciallæge i dermatologi Ali Tareen. Næste opdatering juli 2023.  

 


